
RC Havířov, z. s. 
Směrnice číslo EK 2/2025 
Schváleno výborem RC Havířov dne 24. 1. 2025 per rollam jako usnesení 1/2025 - 2.3.1 

 

Sazby náhrad za používání vozidel, průměrné ceny pohonných hmot a stravné 

v RC Havířov, z.s. pro rok 2025 
 

Výkonný výbor RC Havířov, z. s. stanoví podle Vyhlášky MPSV ČR č. 475/2024 Sb. ze dne 19. prosince 

2024 o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2025 sazby 

pro účely poskytování cestovních náhrad platných v RC Havířov, z. s. takto: 

 
 

§1  Sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel 
 

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 Zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) činí nejméně 

a) 1,60 Kč u jednostopých vozidel a tříkolek  

b) 5,80 Kč osobních silničních motorových vozidel  

c) 5,00 Kč u osobních silničních motorových vozidel v RC Havířov na základě této směrnice  
 

§2  Zvláštní sazba náhrady za používání silničních motorových vozidel 
Sazba náhrady za 1 km jízdy u osobních silničních motorových vozidel při vyúčtování cestovních náhrad z dotace 

města Havířova nebo jiných poskytovatelů dotací činí v RC Havířov 5,00 Kč nebo jinou částku stanovenou 

poskytovatelem dotace, pokud si konkrétní sazbu vymíní ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 

§3  Průměrné ceny pohonných hmot 
 

Výše průměrné ceny pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce činí 
 

Průměrné ceny pohonných hmot pro rok 2023 

Druh pohonné hmoty Cena 

automobilový benzin 95 oktanů 35,80 Kč 

automobilový benzin 98 oktanů 40,50 Kč 

motorová nafta 34,70 Kč 

elektřina 1 kWh 7,70 Kč 

 

Výbor klubu může po předchozím rozhodnutí proplatit náklady na cestu ve výši skutečně vynaloženého nákladu na 

nákup pohonných hmot. 
 

§4  Sazby stravného v tuzemsku 
 

(1)  Sazby stravného pro rok 2025 podle § 163 odst. 1 zákoníku práce činí za každý kalendářní den pracovní 

cesty nejméně 

a) 148 Kč až 177 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

  v RC Havířov jednotně 162,-Kč  
b) 225 Kč až 271 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  

v RC Havířov jednotně 248,-Kč  
c) 333 Kč až 398 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 v RC Havířov jednotně 365,-Kč  
(2)  Sazby stravného podle § 176 odst. 1 zákoníku práce činí nejméně 148,-Kč, 225,- Kč a 353- Kč, tj. minimální 

sazba stravného. 

(3)  O poskytnutí náhrady stravného při zahraničních cestách rozhoduje VV RC pro každý případ samostatně na 

základě rozhodnutí o vyslání pracovníka na zahraniční služební cestu. Výše stravného se pak řídí Vyhláškou 

ministerstva financí ČR č. 373/2024 Sb. a její přílohy.  
 

§5  Účinnost směrnice 
 

Tato směrnice nabývá účinnosti 1. 1. 2025 zpětně, současně se zrušuje platnost směrnice RC Havířov EK 2/2024 ze 

dne 16. 1. 2024.  

 

 
   Ing. Radomír Kloda v.r.              Pavel Indrák v.r. 

          předseda RC                   ekonom 

 


